
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 12 DEL 27-06-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di giugno, il Sindaco 
 
Il sottoscritto GAMBINO CLAUDIO proclamato eletto Sindaco del Comune di Borgaro 
Torinese in data 11 giugno 2024 a seguito delle consultazioni amministrative del 8 e 9 giugno 
2024; 
 
Visti i seguenti articoli dello Statuto Comunale: 
 art. 23 comma 4 che testualmente recita “Il Consigliere Comunale può essere incaricato 

dal Sindaco, con il provvedimento di cui all’art. 52, comma 6, secondo capoverso, dello 
svolgimento di specifiche attività o servizi che non comportino adozione di atti a rilevanza 
esterna ed compiti di amministrazione attiva. L’incarico potrà anche aver ad oggetto 
l'elaborazione e approfondimento di singoli studi, su specifiche e determinate materie e 
forme di apporto collaborativo circoscritte e finalizzate all'esame e trattazione particolare 
e contingente di situazioni locali”; 

 all’art. 52, comma 6  che testualmente recita “Il Sindaco può conferire con proprio 
provvedimento incarichi ai Consiglieri Comunali per le specifiche attività o servizi, studi e 
forme di supporto collaborativo di cui al precedente art. 23, comma 4. Detti incarichi non 
possono comportare oneri a carico del bilancio comunale”; 

 all’art. 52 comma 7  che testualmente recita “Il Sindaco, in relazione all’adozione del 
provvedimento di cui al precedente punto, è tenuto a darne comunicazione ai capigruppo 
consiliari, entro 5 giorni, e al consiglio comunale, nella prima seduta utile”; 

 
Ritenuto conferire ai seguenti Consiglieri Comunali l’incarico di cui all’art. 23 comma 4 dello 
Statuto negli ambiti successivamente precisati: TIRELLA Andrea – INSALACO Salvatore – 
DI SIENA Roberta – Ponchione Giuseppe – NICOSIA Gianna – QUERO Ilaria 
 

 
DECRETA  

 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


  

Decreto DECRETI n.12 del 27-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 2 

 
CONFERIRE ai seguenti Consiglieri Comunali l’incarico ai sensi dell’art. 23 comma 4 del 
vigente Statuto Comunale relativamente agli ambiti successivamente precisati: 
 
sig. TIRELLA Andrea  
nato a Ciriè (TO) il 06.08.2001 
consigliere con delega in materia di: 
 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
 
 
sig. INSALACO Salvatore 
nato a San Cataldo il 05.03.1975 
consigliere con delega in materia di: 
 
DECORO URBANO E IMMAGINE DELLA CITTÀ  
 
 
sig.ra DI SIENA Roberta  
nata a Ciriè (TO) il 18.05.1989 
consigliere con delega in materia di: 
 
COMUNICAZIONE - TRASPORTI 
 
 
sig. PONCHIONE GIUSEPPE 
nato a Torino il 04.09.1950 
consigliere con delega in materia di: 
 
MANUTENZIONI – VERDE PUBBLICO 
 
 
sig.ra NICOSIA Gianna 
nata a Torino il 23.06.1966 
consigliere con delega in materia di: 
 

COMMERCIO E FIERE  
 
 
Dottoressa QUERO Ilaria 
nata a Torino il 05.02.1993 
consigliere con delega in materia di: 
 
INFANZIA E ASILI NIDO 
 
 
DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 52 comma 7 del vigente Statuto Comunale, il Sindaco è 
tenuto a dare comunicazione ai capigruppo consiliari, entro 5 giorni, e al consiglio comunale, 
nella prima seduta utile dell’avvenuto conferimento ai Consiglieri Comunali degli incarichi di 
cui all’art. 23 comma 4 dello Statuto stesso. 
 



  

Decreto DECRETI n.12 del 27-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 3 

DARE ATTO, ai sensi dell’art. 52 comma 6 del vigente Statuto, che gli incarichi di cui sopra 
non comportano oneri a carico del bilancio comunale. 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. CLAUDIO GAMBINO 
 


